INDICAÇÃO Nº
3231
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros para aquisição de uma ambulância ao município de Lins - SP.

JUSTIFICATIVA

O município de Teodoro Sampaio é bastante extenso, com uma população de aproximadamente 71.799 habitantes, além de atender pessoas de cidades vizinhas.

O pleito é de extrema importância para a população, tendo em vista, a necessidade de remoção de pacientes para outras unidades de saúde fora do município.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1153573 290813 1711